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Kompleksowy środek do impregnacji i barwienia drewna
Przedmiotem wynalazku jest kompleksowy środek do ochrony i barwienia drewna.
Dotychczas do zebezpieczania konstrukcji klejowych stosowany był ksylamit o silnych włas¬

nościach toksycznych dla człowieka. Stosowanie ksylamitu jest niedozwolone do impregnacji
magazynów żywnościowych, zbożowych, inwentarskich itp.

Spośród produkowanych w kraju impregnatów do drewna w budownictwie najbardziej
rozpowszechnione są: IntoxS i Soltox. Są to środki solne — rozpuszczalne w wodzie o mało
efektownych barwach. Ze względu na znacznie mniejszą szkodliwość Soltoxu od ksylamitu, oraz
całkowitą nieszkodliwość Intoxu S dla organizmów żywych, środki te nadają się do impregnacji
klejonych konstrukcji drewnianych.

Intox S produkowany na bazie toksycznej boraksu, kwasu borowego i kwasu salicylowego
stosowany jest do zabezpieczania drewna przed szkodnikami biologicznymi elementów drewnia¬
nych o średnim i małym stopniu zagrożenia w obiektach służących do wytwarzaniai magazynowa¬
nia środków spożywczych oraz pomieszczeniach dla inwentarza żywego. Soltox — produkowany
na bazie soli sodowych pięciochlorofenolu i orto-fenylofenolu jest stosowany do odgrzybiania i
zabezpieczania drewna budowlanego a także do ogrzybiania murów o dowolnej wilgotności.

Celem wynalazku jest opracowanie kompleksowego środka do impregnacji i jednoczesnego
barwienia drewna.

Okazało się, że stosowanie barwników łącznie z solnymi środkami ochrony drewna daje nowe
nieoczekiwane efekty.

Dodanie barwnika do środka ochrony drewna zawierającego boraks, kwas borny, kwas
salicylowy wpływa korzystnie na jakość wykończenia elementu, intensywniejsze oraz trwalsze jest
barwienie. Przy użyciu barwników rozpuszczalnych w alkoholu etylowym lub metylowym przy
większym użyciu alkoholu do rozpuszczenia mieszaniny środka impregnacyjnego i barwnika
otrzymuje się lepsze rozpuszczanie barwnika oraz głębsze jego wnikanie w drewno.

Kompleksowy środek do impregnacji i barwienia drewna składa się ze środka impregnującego
drewno zawierającego boraks, kwas borowy, kwas salicylowy lub sole sodowe, pięciochlorofenolu i
ortofenylofenolu oraz syntetycznych barwników do drewna rozpuszczalnych w wodzie bądź w
alkoholu etylowym lub metylowym zawierających grupy chromoforowe lub aukschromowe.
Kompleksowy środek do impregnacji i barwienia drewna zawiera 98,2*99% środków ochrony
drewna oraz 1-1,8% barwników.
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Kompleksowe środki do impregnacji i barwienia drewna nanosi się dwukrotnie w odstępach
co 0,5-2,0 godzin. Stosując barwniki rozpuszczalne w alkoholu odporniejsze na światło i wodę,
uzyskuje się intensywniejsze zabarwienie drewna. Przez dodanie do Intoxu S zawierającego boraks,
kwas borowy i kwas salicylowy barwników otrzymuje się intensywniejsze oraz trwalsze barwienie
jak przy łączeniu barwników z Soltoxem środkiem impregnującym zawierającym sole sodowe
pięciochlorofenolu a ortofenylofenolu.

Kompleksowy środek do impregnacji i barwienia drewna jest bliżej przedstawiony w przykła¬
dach wykonania.

Przykład I.
100 kg Intoxu S lub Soltoxu
1,5 kg barwnika wodnego
900 kg wody

Barwnik wodny miesza się ze środkiem impregnującym Intoxem S lub Soltoxem, a następnie
rozpuszcza się w gorącej wodzie.

Przykład II.
100 kg Intoxu S lub Soltoxu
1,5 kg barwnika spirytusowego
2-3 dm3 alkoholu etylowego
900 kg wody

Barwnik miesza się z Inoxem S lub Soltoxem następnie dodaje się alkoholu etylowego, miesza
się do uzyskania jednolitej „papki", a następnie dodaje się gorącej wody.

Zastrzeżenie patentowe

Kompleksowy środek do impregnacji i barwienia drewna zawierającego boraks, kwas borowy,
kwas salicylowy lub sole sodowe pięciochlorofenolu i ortofenylofenolu, znamienny tym, że zawiera
syntetyczne barwniki anilinowe zawierające grupy chromoforowe lub aukschromowe w ilości 1,0
do 1,8%.
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